
 

- 1 - 

 
CITTA’ DI MONCALIERI 

Servizio Appalti 
 

Prot: id1673489 del 02.08.2012   Regione Piemonte: n. 19495 del 03.08.2012 
 

AVVISO DI GARA 
 

PROCEDURA APERTA 
 
 
1. APPALTO LAVORI DI RIFACIMENTO DEL SISTEMA 
FOGNARIO DELLE VIE BATTISTI E BROFFERIO – 
SEPARAZIONE DELL’ATTUALE RETE MISTA IN BIANCA E 
NERA. 
C.I.G. 44754878B3 
CUP H23J120000600004 
 
2. IMPORTO 
L'importo complessivo dell’appalto ammonta a Euro 260.000,00 (IVA esclusa) di cui: 
 
importo a base di gara SOGGETTO a ribasso (iva 10% esclusa) € 250.000,00
importo oneri per la sicurezza NON SOGGETTO a ribasso € 10.000,00
 
Lavorazioni, compresi i costi della sicurezza, con i relativi importi, di cui si compone 
l’intervento: 
 
Lavorazioni compresi 
costi della sicurezza Categoria Class

Importo 
(Euro) 

% 

Opere fognarie OG6 Prevalente 1 153.415,63 50.939% 
Opere stradali OG3 Scorporabile 1 106.584,37 40.994 % 
Illuminazione pubblica. OG10 Subappaltabile 1 20.973,92 8.067% 
 
3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
Criterio del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara ai sensi degli artt.81 e 
82, comma 2 lett.b) del D.lsg n.163/06. E' prevista l'individuazione ed esclusione 
automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 122.9 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. Nel 
caso in cui il numero delle offerte ammesse sia inferiore a dieci non si procede ad 
esclusione automatica e resta fermo il potere della stazione appaltante di valutare la 
congruità dell'offerta ai sensi dell' art. 86.3 del D.Lgs. 163/2006. 



 

- 2 - 

Nel caso di presentazione di una sola offerta si aggiudicherà l’appalto all’unico offerente, 
se in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione dell’offerta. Non sono ammesse 
offerte in aumento e nel caso vi siano offerte uguali si procederà in via immediata al 
sorteggio. E’ facoltà della stazione appaltante di non procedere all’aggiudicazione se 
nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto. 
 
4. INFORMAZIONI  
Le offerte devono prevenire, secondo le modalità indicate nel bando di gara entro il 
termine perentorio delle ore 12.00 del 01.10.2012 al seguente indirizzo: Comune di 
Moncalieri – Ufficio Protocollo – Piazza Vittorio Emanuele II° - 10024 Moncalieri (TO”. 
L’orario dell’Ufficio Protocollo del Comune è il seguente: dal lunedì al venerdì ore 
8.30/12.15. Il lunedì e il mercoledì ore 14.30/16.00. 
L’apertura delle offerte avverrà a partire dalle ore 10.00 del giorno 02.10.2012 presso il 
Comune di Moncalieri – P.zza Vittorio Emanuele II°. 
La documentazione completa della procedura d’appalto è in visione sul sito internet 
www.comune.moncalieri.to.it/Bandi e concorsi e presso il Settore Infrastrutture – 
Servizio Idrogeologico (tel. 011.6401.290 – geom. Massimo AGRILLO). 
 I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel bando integrale di 
gara. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Massimo AGRILLO. Per 
informazioni di carattere tecnico contattare il Settore Infrastrutture – Servizio 
Idrogeologico (tel. 011.6401.290 – geom. Massimo AGRILLO). Le informazioni e i 
chiarimenti sulla procedura d’appalto potranno essere richieste all’Ufficio Appalti, Piazza 
Vittorio Emanuele II°, 10024 Moncalieri (TO). Tel.0116401.322/333 – Fax 
0116401.389/221. 
 
 
Moncalieri, lì 02.08.2012 
 
 IL DIRIGENTE INCARICATO 

SERVIZIO APPALTI 
 Dott. Raffaello BARBIERI  
 


